
 

 

COMUNE DI MAGLIONE 
Citta' Metropolitana di Torino  

Piazza XX Settembre n. 4 – MAGLIONE  
Tel. 0161/400123 — info@comune.maglione.to.it 

P. IVA 01956170011 
 

Copia 
 

AREA TECNICA E TECNICO - MANUTENTIVA 
 

DETERMINAZIONE N. 40 DEL 05/12/2023 

OGGETTO: Rettifica CIG determinazioni del responsabile del servizio area tecnica e 
tecnica manutentiva n. 15/2023 - 16/2023 - 23/2023 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che: 

– con determinazione N. 15 del 18/04/2023 del Responsabile del Servizio Area Tecnica e 
Tecnica Manutentiva è stato disposto di affidare, così come previsto dall’art. 24 comma 1 
lett. D del D.Lgs 50/2016, ex art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016 ed ex art. 1, 
comma 2, lett. a) della legge 120/2020, modificata dall'art. 51 della legge 108/2021, all’arch. 
Giovanna Giulia Codato con sede in Ivrea per il servizio tecnico attinente alla progettazione 
definitiva ed esecutiva, la direzione lavori, la contabilità dei lavori e la redazione del C.R.E. 
per l’intervento: lavori per centro polivalente via C. Cavour 36- bagni area fiere S.P. 78 di 
messa in sicurezza e abbattimento barriere architettoniche, per un importo pari a €. 7.573,20 
oltre CNPAIA (4%) di €. 302,93 e I.V.A. (22%) di €. 1.732,75 per un importo complessivo 
di €. 9.608,88, ed è stato acquisito il CIG: 9768761C96; 
 

– con determinazione N. 16 del 18/04/2023 del Responsabile del Servizio Area Tecnica e 
Tecnica Manutentiva è stato disposto di affidare, così come previsto dall’art. 24 comma 1 
lett. D del D.Lgs 50/2016, ex art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016 ed ex art. 1, 
comma 2, lett. a) della legge 120/2020, modificata dall'art. 51 della legge 108/2021, all’arch. 
Antonella Cecilia Codato con sede in Ivrea per il servizio tecnico attinente coordinamento 
della sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione per l’intervento: lavori per centro 
polivalente via C. Cavour 36- bagni area fiere S.P. 78 di messa in sicurezza e abbattimento 
barriere architettoniche, per un importo pari a pari a €. 2.547,35 oltre CNPAIA (4%) di €. 
101,89 per un importo complessivo di €. 2.649,24, ed è stato acquisito il CIG: 9768770406; 

– con determinazione N. 23 del 30/06/2023 del Responsabile del Servizio Area Tecnica e 
Tecnica Manutentiva è stato disposto di affidare, così come previsto dall’art. 24 comma 1 
lett. D del D.Lgs 50/2016, ex art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016 ed ex art. 1, 
comma 2, lett. a) della legge 120/2020, modificata dall'art. 51 della legge 108/2021, società 
Brunetti Gian Luca & c. sas il servizio di supporto al RUP  per l’intervento: lavori per 
centro polivalente via C. Cavour 36- bagni area fiere S.P. 78 di messa in sicurezza e 
abbattimento barriere architettoniche, per un importo pari € 600,00, IVA 22% di € 132,00,  
per un totale complessivo di € 732,00, ed è stato acquisito il CIG: 97687768F8; 



Considerato: 

- che per effetto della delibera ANAC n. 1/2017 i CIG non perfezionati sono cancellati 
automaticamente dal sistema decorsi 90 giorni dalla relativa data di creazione; 

- che causa criticità tecniche interne non si à riusciti a perfezionare i CIG acquisiti entro i 
termini stabiliti determinandone la cancellazione e la necessità di riacquisizione; 

Ritenuto pertanto: 

– di rettificare la predetta determinazione n. 15/2023 sostituendo il CIG predetto con il 
seguente: A0269D0694; 

– di rettificare la predetta determinazione n. 16/2023 sostituendo il CIG predetto con il 
seguente: A0269D283A; 

– di rettificare la predetta determinazione n. 23/2023 sostituendo il CIG predetto con il 
seguente:  
A0269D49E0; 

– di confermare tutti gli altri elementi di fatto e di diritto costitutivi dei provvedimenti 
sopraelencati; 

DETERMINA 

– di rettificare la predetta determinazione n. 15/2023 sostituendo il CIG predetto con il 
seguente: A0269D0694; 

– di rettificare la predetta determinazione n. 16/2023 sostituendo il CIG predetto con il 
seguente: A0269D283A; 

– di rettificare la predetta determinazione n. 23/2023 sostituendo il CIG predetto con il 
seguente: A0269D49E0; 

– di confermare tutti gli altri elementi di fatto e di diritto costitutivi dei provvedimenti 
sopraelencati, ivi compresa l'imputazione della spesa. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Letto, approvato e sottoscritto 
 

Il Responsabile dell’Area TECNICA E TECNICO - 
MANUTENTIVA 

F.to Pier Franco CAUSONE 
 

 
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

 
Il Sottoscritto, responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs. 18.08.2000 
n. 267 e s.m.i., attesta la conformità tecnica in ordine alla regolarità e alla correttezza dell’azione 
amministrativa, in fase preventiva di formazione della presente determinazione. 
 

Il Responsabile dell’Area TECNICA E TECNICO - 
MANUTENTIVA 

F.to Pier Franco CAUSONE 
 

 
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 
Ai sensi dell’art. 38, comma 7, del D.Lgs. 267/2000 si appone visto per la regolarità contabile del 
sopraesteso atto di determinazione, attestante la copertura finanziaria della spesa nel rispetto delle 
disposizioni di cui all’art. 191 del Decreto Legislativo n. 267/2000. 
 

Il Responsabile Finanziario 
F.to Pier Franco CAUSONE 

 
 

 
RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 
Su attestazione del Messo Comunale si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo 
Pretorio sul sito internet del Comune per 15 gg.   consecutivi dal 22/02/2024. 
 
Li 22/02/2024 

F.to Il Messo Comunale 

 

 
 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 


